
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 20. sch ůze 
konané dne 11.05.2015. 
Usnesení č.  20/601/2015 – 20/625/2015 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 
Přítomni:  Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, p. Slavík, Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Molnár, 

Bc. Zima, p. Najbrt 
Omluven: Mgr. Bc. Rakušan 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Ing. Villner, ved. FO 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy ke schválení 

1) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 
s možností prodloužení.  

2) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 
3) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA. 
4) Návrh na schválení prodeje pozemku parc. č. st. 114 o výměře 205 m2, jehož 

součástí je rodinný dům č. p. 113 s příslušenstvím v Žiželicích formou dražby. 
5) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení komise tělovýchovy a sportu Rady města 

Kolín z jednání konaného dne 04.05.2015. 
6) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce hřiště ZŠ Mnichovická 62, Kolín 5“. 
7) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Přestavba MERKUR ZŠ Ovčárecká 374, Kolín 5“. 
8) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Výměna oken – internát ZŠ Prokopa Velikého 633, Kolín 4“. 
9) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Veřejné osvětlení elipsovité křižovatky silnic II/125 a III/12550“. 
10) Návrh na výkup pozemku parc. č. 2963/5 a části pozemku parc. č. 2963/6 v kat. 

území Kolín z vlastnictví Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Třešňovka Kolín do vlastnictví města Kolína. 

11) Návrh na schválení II. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2015. 
12) Návrh na podepisování dokumentů. 
13) Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců – systemizovaných funkčních míst 

Městského úřadu Kolín. 
14) Návrh na schválení odměn neuvolněným členům ZM za výkon funkce.  

 
Smlouvy 

1) Smlouva o dílo (ev. č. 327/2015) „Přestavba MERKUR ZŠ Ovčárecká 374, Kolín 5“ 
mezi městem Kolín a spol. PAMAK s. r. o., Mikoláše Alše 470, Kolín, IČ 25779656. 



 2 

2) Smlouva o dílo (ev. č. 329/2015) „Výměna oken „internát“ ZŠ Prokopa Velikého 633, 
Kolín 4“ mezi městem Kolín a spol. OKNOSTYL group s. r. o., Tišnovská 305, 
664 34 Kuřim, IČ 27689719. 

 

Žádosti 
1) Žádost o snížení nájemného v prostorech sloužících k podnikání. 
2) Žádost o prodej bytové jednotky č. 1198/2, ul. Mlýnská, Kolín V. 
3) Žádost o ukončení nájmu prostoru sloužícího k podnikání a zaslání přeplatků 

z vyúčtování služeb za prostor sloužící k podnikání v ul. Benešova 647, Kolín II. 
4) Žádost o prodej částí pozemku parc. č. 1901/26 o výměře cca 39 m2 v kat. území 

a obci Kolín z vlastnictví města Kolína. 
5) Žádost o prodej částí pozemku parc. č. 2219/1 o celkové výměře 152 m2 v kat. území 

Štítary u Kolína, obec Kolín, z vlastnictví města Kolína. 
6) Žádost o povolení zrekonstruovat garáž a rodinný dům čp. 498 a tento zateplit, obojí 

v Kolíně V, ulici Písečná; tloušťka konstrukčních vrstev zateplení bude přesahovat 
nad městský pozemek parc. č. 338/18 v kat. území a obci Kolín. 

7) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 04.05.2015. 
2) Zápis z jednání komise rozvoje a výstavby města ze dne 29.04.2015. 

 

Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 

Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou Mgr. Michaelem Kašparem 
Ověření zápisu z 19. schůze RM: p. Najbrt, Bc. Zima 
Ověřovatelé zápisu z 20. schůze RM: JUDr. Molnár, p. Slavík 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Revitalizace jihovýchodní části Kmochova ostrova v Kolíně“. 

- Smlouva o dílo (ev. č. 343/2015) „Revitalizace jihovýchodní špice Kmochova ostrova 
v Kolíně“ mezi městem Kolín a spol. AMIKA FIRST s. r. o., Primátorská 296/38, 
180 00 Praha 8. 

- Dodatek č. 2 (ev. č. 319/2015) ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci 
projektu „Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území 
správních obvodů obcí s rozšířenou působností“ ze dne 30.10.2013 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 28.05.2014 mezi městem Kolín a Svazem měst a obcí České 
republiky, 5. května 1640/65, 140 00 Praha.  

Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 20/601/2015 byl schválen program ze dne 07.05.201 5 včetně rozší ření 
o 3 výše uvedené body. 
 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 18.05.2015 
__________________________________________________________________________ 

 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 
s možností prodloužení.  

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

USNESENÍ č. 20/602/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 



 3 

 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 2 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II, 

s A. L., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 35 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. P., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 30.06.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 20/603/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
č. 16 v domě č. p. 357, Havlíčkova, Kolín IV,                            
s J. M. do 31.12.2015; 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem dodatek k nájemní 
smlouvě 
 
termín plnění: 30.06.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 20/604/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 



 4 

I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

č. 91 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. K. do  31.05.2016; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem dodatek k nájemní 
smlouvě 
 
termín plnění: 30.06.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení prodeje pozemku parc. č. st. 114 o vým ěře 205 m2, jehož 

součástí je rodinný d ům č. p. 113 s p říslušenstvím v Žiželicích formou dražby. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 20/605/2015 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM     
 
schválit prodej pozemku parc. č. st. 114 o vým ěře 205 m2, 
jehož sou částí je rodinný d ům č. p. 113 s p říslušenstvím 
v Žiželicích nad Cidlinou, nacházející se v katastr álním 
území Žiželice nad Cidlinou, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 651 u Katastrálního ú řadu pro St ředočeský 
kraj, Katastrální pracovišt ě Kolín,  formou dražby podle 
zákona č. 26/2000 Sb., o ve řejných dražbách, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů za vyvolávací cenu 250.000 K č 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN předložit návrh na usnesení na nejbližším jednání ZM  
 
termín plnění: předložit na nejbližší ZM  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení komise t ělovýchovy a sportu Rady 

města Kolín z jednání konaného dne 04.05.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 20/606/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 



 5 

I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro SC Kolín na Füssen Cup 2015 na úhradu  

startovného ve výši 10.000 K č   
OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 

b) dotaci pro Z&S Apache Team Kolín na závod 
Heubacher Mountainbikefestival na dopravu 
a startovné ve výši 7.000 K č   
OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 

c) dotaci pro Z&S Apache Team Kolín na závod 
VAYAMUNDO MTB Cup, Houffalize na dopravu 
a startovné ve výši 7.000 K č  
OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. komise 

d) dotaci pro Z&S Apache Team Kolín na závod Grazer  
Bike – opening Stattegg na dopravu a startovné ve v ýši 
6.000 Kč OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. komise 

e) dotaci pro SK Volejbal Kolín na 1. ro čník Memoriálu 
Oldy Vejd ělka na ceny ve výši 10.000 K č  
OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. komise 

f) dotaci pro SK Volejbal Kolín na turnaj v minivol ejbalu 
na ceny ve výši 15.000 K č  
OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. komise  

 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit poskytnutí finančních 
prostředků dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce h řišt ě ZŠ Mnichovická 62, Kolín 5“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 20/607/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce h řišt ě ZŠ Mnichovická 62, Kolín 
5“ v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 
 
1. Linhart spol. s r. o.,  

Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav,  
IČ 47052121 
za cenu 975.165 Kč bez DPH 



 6 

2. BENIKSPORT s. r. o.,  
Na Petynce 424/154, 169 00 Praha 6, IČ 25148133 
za cenu 1.062.581,61 Kč bez DPH 

3. Sportovní podlahy Zlín, s. r. o.,  
Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČ 25560191 
za cenu 1.162.526,29 Kč bez DPH 

4. J.I.H. – sportovní stavby s. r. o.,  
Na Vrších 1490/7, 100 00 Praha 10, IČ 24289779 
za cenu 1.234.951 Kč bez DPH 

5. VYSSPA s. r. o.,  
Cvokařská 10, 301 00 Plzeň, IČ 27967638 
za cenu 1.310 110,78 Kč bez DPH 

6. TUBEKO SPORT spol. s r. o., 
Rynholec 364, 271 01 Nové Strašecí, IČ 49825020 
za cenu 1.367.253,01 Kč bez DPH 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

„P řestavba MERKUR ZŠ Ov čárecká 374, Kolín 5“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Kašpar 

(Škola zažádala o dotaci TPCA v rámci programu Partnerství pro Kolínsko 
na podporu technického vzdělávání ve spolupráci se Střední průmyslovou školou 
Kolín. V rámci spolupráce škol a firemního sektoru se město Kolín v případě 
úspěšného získání dotace rozhodlo podpořit investici do prostor v areálu ZŠ, 
kde budou tyto aktivity provozovány.) 

 
USNESENÍ č. 20/608/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 

I. s c h v a l u j e  
 

pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „P řestavba MERKUR ZŠ Ov čárecká 374, Kolín 5“  
v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

1. PAMAK s. r. o.,  
Mikoláše Alše 470, 280 02 Kolín 2 
IČ 25779656 
za cenu 295.077 Kč bez DPH 

2. Daniel Vaňkát,   
280 02 Kolín 3 
IČ 88228371 
za cenu 295.683,40 Kč bez DPH 

3. David Sixta – stav. firma,  
280 02 Kolín – Sendražice  
IČ 66765722 
za cenu 365.239,21 Kč bez DPH 
 



 7 

4. KOSS Kolín spol. s r. o.,  
281 27 Krakovany 85 
IČ 49825941 
za cenu 450.000,03 Kč bez DPH 

5. Dřevokrov spol. s r. o.,  
Jabloňová 756, 280 02 Kolín 4 
IČ 43090001 
za cenu 465.277 Kč bez DPH 

6. Tost.cz, s. r. o.,  
Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou 
IČ 25956019 
za cenu 653.000 Kč bez DPH 

 

termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

8. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
„Vým ěna oken – internát ZŠ Prokopa Velikého 633, Kolín 4 “. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 

USNESENÍ č. 20/609/2015 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 

pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Vým ěna oken „internát“ ZŠ Prokopa Velikého 
633, Kolín 4“  v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění 
 

1. OKNOSTYL GROUP, s. r. o.,  
Tišnovská 305, 664 34 Kuřim 
IČ 27689719 
za cenu 989.087,14 Kč bez DPH 

2. PLASTIKOV s. r. o.,  
Mlýnská 72, 586 01 Jihlava 
IČ 60711159 
za cenu 1.037.250 Kč bez DPH 

3. RI OKNA a. s.,  
Úkolky 1055, 696 81 Bzenec 
IČ 60724862 
za cenu 1.042.045,72 Kč bez DPH 

4. Baroch – okna s. r. o.,  
Sokolovská 1143/3, 289 22 Lysá nad Labem 
IČ 27144526 
za cenu1.145.235 Kč bez DPH 

5. DOPOS Přelouč s. r. o.,  
Mostní 70, 280 02 Kolín 3 
IČ 25954458 
za cenu 1.268.068,94 Kč bez DPH 

6. Window Holding a. s.,  
Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ 28436024 
za cenu 1.282.957,07 Kč bez DPH 



 8 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Ve řejné osv ětlení elipsovité k řižovatky silnic II/125 a III/12550“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar 

(V rámci I. rozpočtového opatření byla do rozpočtu dle odborného odhadu 
zanesena položka OŘR 8499 „Osvětlení kruhové křižovatky Polepská – obchvat“ 
ve výši 1 mil. Kč – II. rozpočtovým opatřením se bude položka upravovat 
dle skutečných výdajů v souladu s cenou vzešlou ze soutěže. Znění SoD bylo 
součástí zadávacích podmínek.) 

 
USNESENÍ č. 20/610/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Ve řejné osv ětlení elipsovité 
křižovatky silnic II/125 a III/12550“  vyzvaných v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
1. AVE Kolín s. r. o.,  

Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5, IČ 25148117 
s cenou 447.888,27 Kč bez DPH 

2. RAISA, spol. s  r. o.,  
Havlíčkova 822, Kolín IV, IČ 43005071 
s cenou 582.239,67 Kč bez DPH    

3. ELEKTRO ŠUDOMA, s. r. o.,  
Moravská 398, 569 92 Bystré u Poličky, IČ 27497046 
s cenou 638.267 Kč bez DPH  

4. PARTEL s. r. o.,  
Havlíčkova 921, 280 02 Kolín IV, IČ 24819662  
s cenou 894.694,93 Kč bez DPH  

 
II. u k l á d á  

  
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: v měsíci červnu 2015      
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Člen rady města oznámil vztah k projednávané věci dle čl. III odst. 11 Jednacího řádu RM.) 

Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 



 9 

 
10. Návrh na výkup pozemku parc. č. 2963/5 a části pozemku parc. č. 2963/6 v kat. 

území Kolín z vlastnictví Základní organizace Českého zahrádká řského svazu 
Třešňovka Kolín do vlastnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 20/611/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. r u š í  
 
usnesení č. 12/366/2015 Rady m ěsta Kolína ze dne 
02.03.2015, kterým bylo ZM doporučeno schválit výkup 
pozemku parc. č. 2963/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 22 m2 a parc. č. 2963/6, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 259 m2 v katastrálním území a obci 
Kolín z vlastnictví Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Třešňovka Kolín se sídlem Míru 355, 
Kolín II, 280 02 Kolín, IČ 70921628, do vlastnictví města 
Kolína za kupní cenu 200 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 
56.200 Kč 
 
II. d o p o r u č u j e  ZM    
 
a) zrušit usnesení č. 73/2015 Zastupitelstva m ěsta Kolína 

ze dne 30.03.2015,  kterým byl schválen výkup pozemku 
parc. č. 2963/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 22 m2 a parc. č. 2963/6, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 259 m2 v katastrálním území a obci 
Kolín z vlastnictví Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Třešňovka Kolín, se sídlem Míru 
355, Kolín II, 280 02 Kolín, IČ 70921628, do vlastnictví 
města Kolína za kupní cenu 200 Kč/m2, tj. za celkovou 
kupní cenu 56.200 Kč 

 
b) schválit výkup pozemku parc. č. 2963/5 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o vým ěře 22 m2 a část 
parc. č. 2963/6, ostatní plocha, ostatní komunikace 
označená dle dosud nezapsaného geometrického 
plánu č. 5930-91/2014 jako parc. č. 2963/6 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o vým ěře 245 m2 
v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví Zák ladní 
organizace Českého zahrádká řského svazu T řešňovka 
Kolín,  se sídlem Míru 355, Kolín II, 280 02 Kolín, 
IČ 70921628, do vlastnictví m ěsta Kolína za kupní cenu 
200 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 53.400 K č 

 
III. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu II b) 
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 25.05.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 



 10

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení:  8 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na schválení II. rozpo čtového opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar, p. Slavík, Mgr. Růžička, JUDr. Molnár, Bc. Zima, Ing. Villner 

(Při sestavování návrhu II. RO bylo nutné se vypořádat s vratkami přeplatků 
za služby – vyúčtováním za rok 2014, kdy bude nájemníkům bytových jednotek 
vyplacena na základě vyúčtování služeb za energie a za služby spojené s bydlením 
po započtení případných pohledávek vyplacena částka ve výši 10,8 mil. Kč – 
zapříčiněno mírnou zimou a zvýšením záloh na základě předchozího zúčtovacího 
období. V důsledku tohoto výdaje se v letošním roce vysoutěží zhotovitel zakázky 
„Bytový dům Tyršova 976  - et. č. 1, rekonstrukce lodžií bytů“ a akce samotná bude 
realizována v roce 2016. Stejně tak bude i v roce 2016 realizována zakázka 
„Poliklinika – II. etapa, výměna oken“. Oprava názvu OŘR 8573. OŘR 1134 „Dary 
poskytnuté na Den záchranářů“ – Odd. MP bude dodán rozpis. OŘR 6480 „Ostatní 
provozní náklady místní správy“ – viz str. 23 – bude doplněn komentář. OŘR 8499 
„Osvětlení kruhové křižovatky Polepská – obchvat“ – Aktualizace nákladů dle 
výběrových řízení na zhotovitele stavby, výkon činnosti TDI investora 
a na projektové práce – náklady na projekt jsou ve výši 40.000 Kč bez DPH 
a náklady na výkon TDI ve výši 31.700 Kč bez DPH, původně měl být projekt 
hrazen KSÚS. OŘR 8482 „Objekt vodárny“ – položka se skládá z více titulů – 
položka počítá s provedením těchto prací: úprava stávající elektorpřípojky, připojení 
objektu na SEK, pomocné a instalační práce rozvodů na nové osvětlení 
vodárenské věže, oprava izolací střechy a jednotlivých ochozů, elektroinstalace 
pro elektronický informační systém a městský kamerový systém, odstranění 
telekomunikační podpěry – rozpis se promítne do návrhu II. RO. Rada města dále 
žádá o doplňující informace ke schválené žádosti o povolení bezpilotního létání.) 

 
USNESENÍ č. 20/612/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM  
 
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
schválit II. rozpo čtové opat ření rozpo čtu města Kolína 
na rok 2015  
 
II. rozpočtové opatření na rok 2015 je nedílnou součástí 
zápisu z jednání Rady města. 
 
termín plnění: 25.05.2015 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na podepisování dokument ů. 
__________________________________________________________________________ 



 11

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Zastupitelstvo města může dle ustanovení 
§ 104 odst. 1 zákona o obcích některé úkoly svěřit místostarostům. 
Na základě tohoto usnesení budou na místostarosty převedeny kompetence 
v záležitostech samostatné působnosti a další úkoly, které stanoví zvláštní 
zákon. Návrh je předkládán z důvodu operativního vyřízení záležitostí 
samosprávy majících dopad do smluvních vztahů a jejich plnění 
při akceptování vzájemné působnosti obou místostarostů je předkládán tento 
návrh usnesení.) 

 
USNESENÍ č. 20/613/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění 
  
I.  d o p o r u č u j e   ZM 
 
na základ ě ustanovení § 104 odst. 1 zákona 
č. 128/2000  Sb., o obcích (obecní z řízení), v platném 
znění, pov ěřit I. a II. místostarostu m ěsta Kolína, p ři 
zachování oprávn ění starosty m ěsta Kolína k podpisu 
dokument ů a smluvních ujednání, které vznikly v rámci 
samostatné p ůsobnosti m ěsta Kolína, a to konkrétn ě 
u následujících odbor ů Městského ú řadu Kolín: 
 

- místostarosta – za Odbor školství, kultury a sportu , 
Odbor životního prost ředí a zemědělství, Odbor dotací 
a veřejných zakázek 

- místostarosta – za Odbor správy bytových 
a nebytových prostor, Odbor dopravy, Odbor 
sociálních v ěcí a zdravotnictví   

                      
II.  u k l á d á 
 
Kanceláři úřadu připravit podklady pro IV. zasedání ZM, které 
se bude konat dne 25.05.2015 

Hlasování:  7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na stanovení celkového po čtu zam ěstnanc ů – systemizovaných funk čních 

míst M ěstského ú řadu Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Dne 14.10.2013 byla Radou města 

schválena Smlouva o vzájemné spolupráci při realizaci projektu „Systémová 
podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 
obvodů s rozšířenou působností“. V souladu s touto smlouvou se město Kolín 
jako smluvní partner zavázalo k vytvoření Realizačního týmu s tím, že výše 
uvedená systemizovaná FM budou zřízena na dobu určitou, 
a to do 30.06.2015. Na základě splnění podmínek projektu „Systémová 
podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 
obvodů obcí s rozšířenou působností“ a dle závěrů II. oficiálního setkání 
představitelů obcí v ORP Kolín dne 28.04.2015 bylo odsouhlaseno 
pokračování projektu, a to od 01.06.2015 do 31.10.2015. Mzdové finanční 
prostředky na platy členů Realizačního týmu meziobecní spolupráce budou 
i nadále hrazeny z projektu. V Dodatku č. 2 ke Smlouvě o vzájemné 
spolupráci jsou přesně vyčísleny finanční částky, které mohou být jednotlivým 
členům Realizančího týmu vyplaceny.) 

 



 12

USNESENÍ č. 20/614/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
  
I. s t a n o v u j e 
 
od 01.06.2015 celkový po čet zaměstnanc ů – 
systemizovaných funk čních míst M ěÚ na 203 ruší 
se systemizovaná FM „odborník na oblast rozvoje 
aglomerací a samosprávnou oblast“ a „asistent“, kte rá 
byla z řízena pro pot řebu Realiza čního týmu meziobecní 
spolupráce  
 
II. s o u h l a s í 
 
s prodloužením platnosti systemizovaných FM – 
„koordinátor meziobecní spolupráce“ a „pracovník 
pro analýzy a strategie“, a to do 31.10.2015, jedná  
se o systemizovaná FM, která byla z řízena pro pot řebu 
Realizačního týmu meziobecní spolupráce, a to na dobu 
určitou do 30.06.2015  
 
III. u k l á d á 
 
tajemnici úřadu přijmout příslušné personální změny 
vyplývající ze změny systemizace funkčních míst v MěÚ 
 
termín plnění: do 29.05.2015 
zodpovídá: tajemnice úřadu 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení:  8 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení odm ěn neuvoln ěným členům ZM za výkon funkce.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (V důsledku vydání nařízení vlády 

č. 52/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, 
předkládáme Radě města k posouzení výše jednotlivých odměn a příplatků 
poskytovaných neuvolněným členům ZM.) 

 
USNESENÍ č. 20/615/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
1. stanovit  na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, a na základě nařízení vlády č. 52/2015 
Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 
ve znění pozdějších předpisů, měsíční odm ěny 
a příplatky neuvoln ěným členům Zastupitelstva m ěsta 
Kolína s ú činností od 01.06.2015 



 13

 

- za výkon člena Zastupitelstva města  
  ve výši 528 Kč 

- za výkon člena Rady města  
  ve výši 2.267 Kč 

- za výkon předsedy výboru Zastupitelstva města  
  ve výši 2.060 Kč 

- za výkon člena výboru Zastupitelstva města  
  ve výši 1.708 Kč 

- za výkon předsedy a člena komise Rady města 
  ve výši     0 Kč 

- příplatek podle počtu obyvatel  
 ve výši 373 Kč 

 
2. poskytovat na základ ě ustanovení § 84 odst. 2 písm. u) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z řízení), 
v platném zn ění, peněžní pln ění fyzickým osobám, 
které nejsou členy Zastupitelstva m ěsta, za výkon 
funkce člena výboru, s ú činností od 01.06.2015: 

 

- za výkon funkce člena výboru Zastupitelstva města 
ve výši 1.708 Kč 

 
II.   u k l á d á  
 
kanceláři úřadu připravit podklady pro IV. zasedání 
Zastupitelstva města Kolína konané dne 25.05.2015 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení, odst. 1: 8 – 0 – 0  
Hlasování o I. části návrhu na usnesení, odst. 2:8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Revitalizace jihovýchodní části Kmochova ostrova v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar, p. Slavík, p. Král, JUDr. Molnár, Ing. Tichý 

(Doložena vizualizace revitalizace jihovýchodní části Kmochova ostrova v Kolíně – 
předložená varianta počítá s umístěním herních prvků pro děti od 3 – 14 let 
ve středu jihovýchodního cípu, s umístěním balančních prvků, kladiny, skákadel 
s pružinami. Sezení je navrženo jak u dětského hřiště, tak v samotném cípu ostrova 
pod stromy. V této variantě lze umístit i bezopěradlové lavice – rošty pod stromy 
k relaxaci a odpočinku. Louce mezi lávkou a hřištěm bude ponechán přírodní 
charakter. Dále se počítá se zaplocením vstupní části na ostrov mezi oběma 
lávkami. Zadání vychází z „Architektonické a dendrologické studie – revitalizace 
Kmochova ostrova v Kolíně“ zpracované Ing. arch Jirovskou. Celá akce přijde město 
na 5 mil. Kč, z toho částku 2,3 mil. Kč poskytne spol. TPCA. Rekonstrukce staré 
lávky – je zaznamenáno týdenní zpoždění, dle vyjádření zhotovitele bude smluvně 
stanovený termín dodržen – pro případ nedodržení byla do smlouvy zanesena 
sankční ujednání.) 

 

USNESENÍ č. 20/616/2015 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 



 14

I. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na stavební 
práce „Revitalizace jihovýchodní špice Kmochova 
ostrova v Kolín ě“  vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 
odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
1. AMIKA FIRST s.r.o.,  

Primátorská 296/38, 180 00 Praha-Libeň, IČ 24219169 
2. GREEN PROJECT s.r.o.,  

Dobřejovická 194, 252 43 Průhonice, IČ 27195783 
3. Gardenline s.r.o.,  

Šeříková 405/13, 412 01 Litoměřice, IČ 27263827 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Smlouva o dílo (ev. č. 327/2015) „P řestavba MERKUR ZŠ Ov čárecká 374, Kolín 5“ 
mezi m ěstem Kolín a spol. PAMAK s. r. o., Mikoláše Alše 47 0, Kolín, I Č 25779656. 
Požadavek na OŠKS: dokládat u investičních akcí i výkazy výměr, případně PD. 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
Usnesením č. 20/617/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 327/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
2. Smlouva o dílo (ev. č. 329/2015) „Vým ěna oken „internát“ ZŠ Prokopa 

Velikého 633, Kolín 4“ mezi m ěstem Kolín a spol. OKNOSTYL group s. r. o., 
Tišnovská 305, 664 34 Ku řim, IČ 27689719. 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
Usnesením č. 20/618/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 329/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
3. Smlouva o dílo (ev. č. 343/2015) „Revitalizace jihovýchodní špice Kmocho va 

ostrova v Kolín ě“ mezi m ěstem Kolín a spol. AMIKA FIRST s. r. o., 
Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8. 
Oprava čl. V – vypuštění první věty.  
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 20/619/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 343/2015) 
v pozm ěněném znění čl. V.  

 

4. Dodatek č. 2 (ev. č. 319/2015) ke Smlouv ě o vzájemné spolupráci p ři realizaci 
projektu „Systémová podpora rozvoje meziobecní spol upráce v ČR v rámci území 
správních obvod ů obcí s rozší řenou p ůsobností“ ze dne 30.10.2013 ve zn ění 
Dodatku č. 1 ze dne 28.05.2014 mezi m ěstem Kolín a Svazem m ěst a obcí České 
republiky, 5. kv ětna 1640/65, 140 00 Praha.  



 15

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 20/620/2015 byl schválen Dodatek č. 2 (ev. č. 319/2015) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 

 
1. Žádost o snížení nájemného v prostorech sloužící ch k podnikání. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost nájemce prostoru sloužícího k podnikání 

v  objektu č. p. 112, ul. Husova, Kolín I, o snížení nájmu z důvodu obtížného 
pokrytí nákladů na udržení kamenného obchodu. S nájemcem byla dne 
25.10.2012 uzavřena smlouva o nájmu prostoru s účinností od 01.11.2012 za 
nájemné ve výši 207.204 Kč/rok. Dne 24.11.2014 schválila Rada města 
dočasné snížení nájemného na základě žádosti, kde jako důvod své žádosti 
o snížení nájemného byly uvedeny vysoké tepelné ztráty, kvůli kterým není 
možné v prodejně v zimních měsících dosáhnout běžné provozní teploty. 
Nájemci byla poskytnuta sleva ve výši 50 % po dobu topné sezóny tj. od 
12/2014 do 04/2015. Nově obdržená žádost o trvalé snížení nájemného byla 
s nájemcem projednána, byl informován, že jedinou možností, je ukončení 
současného nájemního vztahu, vyvěšení nového záměru na pronájem 
prostor sloužících k podnikání a přihlášení se do veřejné soutěže.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, p. Král, JUDr. Molnár 

(Rada města neshledává za důvodné snížit nájemné mimo topnou sezónu. 
V případě, že nebudou z finančních důvodů pro následující období zajištěny 
úpravy zamezující unik tepla z prostor, lze opětovně žádost Radu města o snížení 
nájemného.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 0  
Žádost paní Lenky Králové o snížení nájemného v pro storech sloužících k podnikání 
byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o prodej bytové jednotky č. 1198/2, ul. Mlýnská, Kolín V. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost uživatelky bytové jednotky o prodej bytové 

jednotky č. 1198/2, ul. Mlýnská, Kolín V. V roce 2012 ji byla zaslána nabídka 
na odprodej bytové jednotky, která nebyla z její strany přijata. V současné 
době užívá bytovou jednotku bez právního důvodu a dluží městu Kolín 
na nájemném 96.705 Kč. Dne 25.04.2014 byla výpověď z důvodu dlužného 
nájemného za 11, 12/2013 a 1, 2/2014. Byt nebyl vyklizen. OSBN předal 
právnímu zástupci žalobu na vyklizení bytové jednotky.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Růžička 

(Město Kolín vyčká na soudní rozhodnutí o vyklizení bytové jednotky. Poté budou 
učiněny další kroky.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 0  
Žádost o prodej bytové jednotky č. 1198/2, ul. Mlýnská, Kolín V, byla zamítnuta – 
usnesení nep řijato. 
 
 
 
 



 16

__________________________________________________________________________ 
 

3. Žádost o ukon čení nájmu prostoru sloužícího k podnikání a zaslání  přeplatk ů 
z vyúčtování služeb za prostor sloužící k podnikání v ul.  Benešova 647, Kolín II. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost nájemce prostoru sloužícího k podnikání 

v  objektu č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II, o ukončení nájmu prostor 
sloužících k podnikání dohodou k 30.06.2015 a zároveň o zaslání přeplatků 
z vyúčtování služeb za prostor sloužící k podnikání.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár 
 
Hlasování o ukončení nájmu prostoru dohodou k 30.06.2015 dle žádosti žadatelky: 3 – 3 – 2  
Hlasování o ukončení nájmu prostoru v souladu s uzavřenou nájemní smlouvou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, tj. k 31.07.2015: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 20/621/2015 byla ze strany m ěsta akceptována výpov ěď z nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání k 31.07.2015 dle sm louvy o nájmu ze dne 16.05.2012 
s tříměsíční výpov ědní lh ůtou. Vyú čtování služeb za rok 2014 bude zpracováno 
v předpokládaném termínu červen 2015. Vyú čtování za rok 2015 m ůže být nájemci 
zasláno až po jeho zpracování v pr ůběhu roku 2016. Díl čí vyúčtování není možné 
zrealizovat. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o prodej částí pozemku parc. č. 1901/26 o vým ěře cca 39 m 2 v kat. území 

a obci Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Vlastníci bytů v ulici Vrchlického č. p. 952 v Kolíně II 

společně požádali město Kolín o odkoupení částí pozemku parc. č. 1901/26, 
zahrada o výměře cca 39 m2 v kat. území a obci Kolín, tj. cca 12 m2 výměry 
předmětného pozemku, cca 17 m2 předmětného pozemku a cca 10 m2 
předmětného pozemku. Kupní cenu žadatelé navrhují ve výši 700 Kč/m2. 
Cenová nabídka bude prověřena znalcem. Pozemek parc. č. 1901/26 
je oplocen s pozemkem parc. č.1901/24, zahrada, kde není v současné době 
ukončeno dědické řízení. Vzhledem k umístění, tvaru pozemku a špatné 
využitelnosti doporučujeme akceptovat žádost o prodej, jelikož tento 
pozemek se jeví pro město Kolín zbytným.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 20/622/2015 byla schválena žádost o prodej částí pozemku parc. 
č. 1901/26 o vým ěře cca 39 m 2 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost o prodej částí pozemku parc. č. 2219/1 o celkové vým ěře 152 m2 v kat. 

území Štítary u Kolína, obec Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o odkoupení částí pozemku parc. č. 2219/1, 

ostatní plocha, neplodná půda označených nezapsaným GP č. 433-
1143/2013 jako pozemky parc. č. 2219/12, ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 72 m2 a parc. č. 2219/14, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 
80 m2 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictví města Kolína. Tyto části 
předmětného pozemku parc. č. 2219/1 jsou užívány spolu s pozemkem parc. 
č. 2219/4 jako zahrada u rodinného domu č. p. 101 na pozemku st. č. 3186 
v kat. území Štítary u Kolína, které jsou ve vlastnictví žadatele. Za uvedené 
části pozemku nabízí žadatel 90 Kč/m2, tj. celková kupní cena 13.680 Kč. 
                                                                                                                          



 17

V souvislosti s digitalizací katastrálních map v roce 2012 byly upřesněny 
hranice pozemků a tím byl zjištěn i nesoulad hranic pozemku parc. č. 2219/1 
v kat. území Štítary u Kolína. Na tuto skutečnost byli majitelé sousedících 
pozemků upozorněni katastrálním úřadem. Vzhledem k okolnostem vzniku 
žádosti a možnému narovnání vlastnických práv doporučuje ORR akceptovat 
kupní cenu navrhovanou žadatelem, neboť stejným způsobem a za stejnou 
cenu byl v nedávné době řešen odkup jiné části téhož pozemku.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 20/623/2015 byla schválena žádost o prodej částí pozemku parc. 
č. 2219/1 o celkové vým ěře 152 m2 v kat. území Štítary u Kolína, obec Kolín, 
z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o povolení zrekonstruovat garáž a rodinný  dům čp. 498 a tento zateplit, 

obojí v Kolín ě V, ulici Píse čná; tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude 
přesahovat nad m ěstský pozemek parc. č. 338/18 v kat. území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování:  8 – 0 – 0  
Usnesením č. 20/624/2015 byla schválena žádost o povolení zrek onstruovat garáž 
a rodinný d ům čp. 498 a tento zateplit, obojí v Kolín ě V, ulici Píse čná; tlouš ťka 
konstruk čních vrstev zateplení bude p řesahovat nad m ěstský pozemek parc. č. 338/18 
v kat. území a obci Kolín. 
_________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku 1.750 Kč za manipulaci 

s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 1 dokončený odtah vozidla. Dne 
02.04.2015 proběhlo blokové čištění v ulici Masarykova v Kolíně II. Svou 
žádost zdůvodňuje svízelnou životní a finanční situací a špatným psychickým 
stavem z úmrtí rodinného člena.)  

 
Diskuse: p. Najbrt, Ing. Tichý 

(Jednalo se o 1 dokončený odtah vozidla. Žadatelka uhradila pokutu MP Kolín 
na místě.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
Usnesením č. 20/625/2015 byla schválena žádost paní Magdy Jano tové o prominutí 
poplatku za manipulaci s vozidlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1.  Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 04.05.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Projednání akce Kolínské sportovní dny ZŠ 2015 

a dotazníků pro I. pololetí – usnesením č. 35 se komise usnesla na doplnění 
dotazníku o rubriky sídlo TJ či SK a IČO. Vyplněné dotazníky vrátí TJ a SK 
do 22. května 2015 a jejich vyhodnocení provede pracovní skupina, která 
se sejde 31.05.2015. Projednání žádostí: 1. odložená žádost SC Kolín 
o dotaci ve výši 10.000 Kč na Fussen Cup 2015 – turnaj ročníku 2002 – 



 18

usnesením č. 36 komise doporučuje schválení dotace SC Kolín na Fussen 
Cup 2015 ve výši 10.000 Kč na úhradu startovného z kapitoly Reprezentace. 
2. žádost FK Kolín – stolní tenis o dotaci ve výši 5.000 Kč BTM 
Středočeského kraje – usnesením č. 37 komise odkládá projednání této 
žádosti do doby jejího doplnění všemi náležitostmi. 3. žádost SSK DDM Kolín 
o dotaci ve výši 40.000 Kč na nákup zbraně – usnesením č. 38 komise 
vzhledem k tomu, že jí kritéria pro přidělování finančních příspěvků a dotací 
neumožňují dotovat TJ a SK nákup sportovního materiálu doporučuje SSK 
DDM Kolín obrátit se s žádostí na Radu města. 4. žádost Z&S Apache Team 
Kolín o dotaci ve výši 10.000 Kč na závod Heubacher Mountainbikefestival – 
usnesením č. 39 komise doporučuje schválení dotace Z&S Apache Teamu 
Kolín na závod Heubacher Mountainbikefestival ve výši 7.000 Kč na dopravu 
a startovné z kapitoly Reprezentace. 5. žádost Z&S Apache Team Kolín 
o dotaci ve výši 10.000 Kč na závod VAYAMUNDO MTB Cup, Houffalize – 
usnesením č. 40 komise doporučuje schválení dotace Z&S Apache Teamu 
Kolín na závod VAYAMUNDO MTB Cup, Houffalize ve výši 7.000 Kč 
na dopravu a startovné z kapitoly Reprezentace. 6. žádost Z&S Apache 
Team Kolín o dotaci ve výši 10.000 Kč na závod Grazer Bike-opening 
Stattegg – usnesením č. 41 komise doporučuje schválení dotace Z&S 
Apache Teamu Kolín na závod Grazer Bike-opening Stattegg ve výši 
6.000 Kč na dopravu a startovné z kapitoly Reprezentace. 7. žádost SK 
Volejbal Kolín o dotaci ve výši 10.000 Kč na 1. ročník Memoriálu Oldy 
Vejdělka – usnesením č. 42 komise doporučuje schválení dotace SK Volejbal 
Kolín na 1. ročník Memoriálu Oldy Vejdělka ve výši 10.000 Kč na ceny 
z kapitoly Akce. 8. žádost SK Volejbal Kolín o dotaci ve výši 15.000 Kč 
na turnaj v minivolejbalu – usnesením č. 43 komise doporučuje schválení 
dotace SK Volejbal Kolín na turnaj v minivolejbalu ve výši 15.000 Kč na ceny 
z kapitoly Akce.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 04.05.2015 
na vědomí. 
K usnesením komise č. 36, 39. 40, 41, 42, 43 se vyjádřila formou hlasování v rámci 
samostatného návrhu na poskytnutí dotací. Usnesením komise č. 37 bylo projednání 
žádosti odloženo, usnesením komise č. 38 doporučeno žádost postoupit Radě města.  
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise rozvoje a výstavby m ěsta ze dne 29.04.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Komise ze zabývala tématem autobusového nádraží – 

komise si na ORR vyžádala doložení konkrétních dokumentů. Dále obdržela 
informace o připravovaných investičních projektech – komise žádá o doložení 
metodiky provádění investičních akcí. Intenzifikace výroby kyanovodíku 
a alkalických kyanidů – od minulé schůze komise nikdo nepřednesl 
informace, na základě nichž by bylo možné rozšíření výroby ovlivnit – proto 
platí stanovisko komise č. 4 ze dne 04.03.2015. Areál bývalých TSMK – bylo 
iniciováno setkání s investorem a architektem bytového domu.) 

 
Diskuse: p. Najbrt, Ing. Tichý, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička 

(Doporučení komise vyloučit jednoho člena pro neúčast – podnět bude řešen 
v rámci připravovaných komplexních změn. TJ Sokol Sendražice – očekáváme 
vyjádření komise pro připojené městské části k dané situaci a smluvnímu 
narovnání.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise rozvoje a výstavby  města ze dne 29.04.2015 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

 



 19

 
D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  

__________________________________________________________________________ 

- od minulého týdne jsou prováděny veřejně prospěšné práce prostřednictvím osob 
vedených na ÚP ČR – záměrem města je zajistit čistotu na území města Kolína 
a revitalizovat zanedbané lokality, jakou je např. oblast od Radimského mlýna k zimnímu 
stadionu; po dohodě s majiteli by mohly být plochy zpřístupněny občanům města 
pro relaxaci (nyní ve fázi jednání a příprav smluvního vztahu) 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:50 hodin 
 
 
 


